



پنجشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۴ ۱۸ شوال ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شماره ۴۷۰۰
۴ صفحه ۱۰۰۰۰ تومان

پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن آماده
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۸۸۰-۳۲۲۱۲۹۲۹
کارخانه: ۳۳۵۶۱۰۳۵-۳۳۵۶۱۰۳۶
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده
به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان
بنی هاشمی واحد ۲

گروه خبر // امیر امیری‌زاد، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان، در جریان همایش مدیران عامل شرکت‌های صنعتی کشور در اصفهان، از پیش‌نهاد احداث یک نیروگاه خورشیدی ۱۵۰ مگاواتی در این استان خبر داد؛ اقدامی که همسو با توسعه انرژی‌های پاک و در پی سفر اخیر ریاست جمهوری به هرمزگان عنوان شد.

به گزارش خبرنگار دریا؛ در گردهمایی مدیران عامل شرکت‌های صنعتی کشور که با حضور مسئولان ارشد حوزه صنعت و مدیران مناطق مختلف در شرکت فولاد مبارکه اصفهان برگزار شد، امیر امیری‌زاد، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان، به بیان دغدغه‌ها و برنامه‌های استان در زمینه تأمین انرژی پایدار پرداخت.

وی در سخنان خود از پیش‌نهاد احداث یک نیروگاه خورشیدی به ظرفیت تولید ۱۵۰ مگاوات در هرمزگان خبر داد و آن را گامی راهبردی برای پاسخ‌گویی به نیاز فزاینده انرژی در شهرک‌های صنعتی استان دانست.

امیری‌زاد اظهار کرد: «هرمزگان با بهره‌مندی از تابش مناسب خورشید، ظرفیت قابل‌توجهی برای سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر دارد و

مدیر کل تأمین اجتماعی هرمزگان:

کارفرمایان ارسال لیست را به روزهای پایانی موکول نکنند



گروه خبر // مدیرکل تأمین‌اجتماعی استان هرمزگان از کارفرمایان خواست تا از موکول کردن ارسال لیست و پرداخت حق بیمه به روزهای پایانی فروردین ماه

وی افزود: از این‌ رو، از کارفرمایان محترم

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان خبر داد

احداث نیروگاه خورشیدی

۱۵۰ مگاواتی در هرمزگان



در تلاش هستیم تا از این فرصت در جهت تقویت زیرساخت‌های صنعتی استفاده کنیم.»

وی با اشاره به سفر اخیر رئیس‌جمهور به هرمزگان، این طرح را هم‌راستا با تأکیدات دولت در زمینه توسعه انرژی پاک دانست و افزود: «احداث این نیروگاه خورشیدی می‌تواند الگویی موفق برای دیگر استان‌های کشور در مسیر خودکفایی انرژی باشد.»

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان همچنین ابراز امیدواری کرد با معرفی این پروژه در سطح ملی و از طریق مجامع تخصصی مانند این گردهمایی، بتوان زمینه جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را برای اجرای هرچه سریع‌تر طرح فراهم کرد.

لازم به ذکر است، در گزارشی که توسط صدا و سیما از این همایش منتشر شد، همچنین به بخشی از صحبت‌های امیری‌زاد پرداخته شد که به اهمیت پیوند میان صنعت و انرژی تجدیدپذیر اشاره داشت.

در همین گزارش، سخنان امیرزاد نیز بخش شد که در آن بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های برق برای واحدهای تولیدی و صنعتی در کشور تأکید شده بود.

بانک ها قفل آرزوی مردم شدند

رئیس جمهور کلید ساخت ۱۵ هزار واحدی

بندرعباس را می چرخاند؟

در هرمزگان ۲۵ هزار متقاضی مسکن ملی منتظر اختصاص وام مسکن هستند و متأسفانه بانک‌های عامل همکاری خوبی ندارند

● هر چه مدت زمان این پروژه ها طول بکشد مردم بیشتر متضرر می‌شوند؛ زیرا هزینه‌های اجرایی ساخت پروژه‌ها بالاتر می‌رود.



با هدف مدیریت جامعه محور و توسعه پایدار گردشگری دریایی صورت گرفت

واگذاری اسکله گردشگری سهیلی به مردم

◀ **صفحه ۱ را بخوانید**

بانک ها قفل آرزوی مردم شدند

رئیس جمهور کلید ساخت ۱۵ هزار واحدی بندرعباس را می چرخاند؟

مرداد تا ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ به مدت ۶ ماه انتام شود که تا نیمه دوم خرداد ماه سال ۱۴۰۳ طبق شواهد هنوز فقط بخشی از آن انجام شده بود.

● **دریغ از ساخت یک واحد در پروژه ۱۵ هزار واحدی**

قرار بود این پروژه، بیش از ۱۶ میلیون متر مکعب عملیات خاکبرداری و خاکریزی در مدت شش ماه انجام گیرد و بعد از آن نزدیک به ۱۵ هزار واحد در قالب ۴۲۰ بلوک مسکونی در ۵ طبقه همراه با ۱۵۰ هزار متر مربع فضای آموزشی، اداری، تجاری، مذهبی فرهنگی و درمانی ساخته مورد بهره برداری گیرد؛ اما متأسفانه تاکنون حتی یک واحد در پروژه موسوم به ۱۵ هزار واحدی هم ساخته نشده است.

● **گیر کار ما قران داد وام مسکن است**

سعید حاجبی معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی هرمزگان در اسفندماه سال گذشته در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار کرده بود که مشکلی برای آماده سازی زمین جهت ساخت مسکن نداریم و مشکل اصلی عدم تزریق وام نهضت ملی مسکن به پروژه‌ها است و همین دلیل روند کار در پروژه ۱۵ هزار واحدی را بسیار کند کرده است.وی گفته بود در سراسر استان ۲۵ هزار متقاضی مسکن ملی منتظر اختصاص وام مسکن هستند و متأسفانه بانک‌های عامل همکاری خوبی ندارند و بیشترین همکاری را در زمینه بانک مسکن داشته اند. وی افزود: ما متأسفانه نشان ساخته بود اگر مبلغ وام مصوب به پروژه‌ها از سوی بانک‌ها تزریق شود، به سرعت کار ساخت آن به‌خصوص در پروژه موسوم به ۱۵ هزار واحدی بندرعباس آغاز می‌شود و گیر کار ما در حال حاضر،

◀ **صفحه ۱ را بخوانید**

با هدف مدیریت جامعه محور و توسعه پایدار گردشگری دریایی صورت گرفت

واگذاری اسکله گردشگری سهیلی به مردم آن روستا

در دیانوردی در راستای توسعه گردشگری دریایی و رونق معیشت جامعه محلی این روستای نمونه گردشگری است. اشتری اضافه کرد: واگذاری و مدیریت اسکله گردشگری سهیلی با توجه به نقش کلیدی آن در رونق اقتصادی و گردشگری و ارائه خدمات بهتر صورت گرفته است.وی گفت: خدمات با توجه به گردشگران بر عهده شورای اسلامی روستای سهیلی خواهد بود.مدیر بنادر و دریانوردی قشم خاطرنشان کرد: این اقدام گامی مثبت در جهت تقویت مدیریت جامعه محور و توسعه پایدار گردشگری دریایی است.

گفتنی است، «جزیره قشم» دارای ۱۱ مرکز گردشگری است که سازمان بنادر و دریا نوردی با ایجاد سالن‌های مسافری، نصب رمب‌های فلزی و اسکله‌ها گردشگری، سایبان، محوطه سازی و تجهیزات مخابراتی در جهت تقویت گردشگری دریایی گام‌های برداشته و این مراکز همه ساله در نیمه دوم و ایام

● **تیتربهای امروز**

رهبر انقلاب اسلامی

در دیدار مسئولان ارشد سه قوه:

به گفتگوهای عمان نه افراطی

خوش بین و نه افراطی بدبین هستیم

◀ **صفحه ۲**

آقای رئیس جمهور تشنگی

و گرم‌زدگی ساحل‌نشینان را ببیند

◀ **صفحه ۳**

انحصار زمین و بحران مسکن؛ ضرورت

تغییر رویکرد به سوی توسعه ویلایی

◀ **صفحه ۲**

کمبود مدارس دولتی و نابرابری

در مدارس غیردولتی

◀ **صفحه ۳**

با حضور استاندار هرمزگان واهالی فرهنگ؛

بزرگداشت محمدعلی بهمنی

بر گزار شد

◀ **صفحه ۴**

بحران زندگی در بافت‌های فرسوده

و محلات حاشیه‌نشین بندرعباس

◀ **صفحه ۳**

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان

خبر داد

احداث نیروگاه خورشیدی

۱۵۰ مگاواتی در هرمزگان

◀ **صفحه ۱**

نوروز پذیرای جمع زیادی از هموطنان برای بازدید از جاذبه‌های

گردشگری دریایی نظیر جنگل‌های حرا، دلفین‌ها و پرندۀ نگر است.روستای سهیلی دارای یک اسکله چند منظوره با تعداد ۹۰ فروند شناور کوچک با ۲۷۰ نفر شاغل، ۱۳۰ فروند شناور قایق، آلچیق در ۲ مدل دارای سوئیت و بدون سوئیت و یک فروند لنج گردشگری ویژه گردشگران با ۲۶۰ نفر شاغل است.تعداد ۲۹ غرفه و فروشگاه صنایع دستی فعال در اسکله جنگل حرا با تعداد ۵۸ نفر فعالیت خدماتی است. این روستا دارای ۱۸ واحد بوم گردی و اقامتگاه و رستوران محلی است که سال گذشته میزبان تقریبی ۴۰۰ هزار گردشگر بوده است.با توجه به ایجاد اشتغال در این روستا حرکت جمعیتی معکوس بوده و از حالت مهاجرت از روستا تبدیل به روستای مهاجر پذیر شده است.این روستای با دارا بودن نزدیک به ۲ هزار و ۳۰۰ نفر جمعیت (۵۵۰ خانوار) که هم اکنون تعداد ۹۴۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال بکار دارند هنگام با توسعه گردشگری توانسته سهم بسزایی در توسعه ایجاد مختلف گردشگری پایدار در جزیره قشم را پایه‌گذاری کند.حفظ و حراست از میراث ناملموس برگزاری کلاس‌های آموزشی بوم گردی، نگهداری ترویج و توسعه جنگل های حرا (مانگرو) و نظایر آن تنها بخشی از فعالیت‌های این روستا در جهت توسعه پایدار گردشگری مسئولانه در سال‌های اخیر در جزیره قشم نگین خلیج فارس است.



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی
گستره توزیع: منطقه جنوب کشور
بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد
مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد
سرمدبیر: سمیه هاشمی پور
مدیر اجرایی: سید علی زارعی
مدیر فرهنگی و اجتماعی: الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی
پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com
اینستاگرام: daryanews.official
تلفن: ۰۹۶۴۱۳۲۸۱۰۱ - ۰۹۶۴۱۳۲۸۱۰۱
دکتر: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا
برج نیلوفر - ورودی غربی - طبقه پنجم - واحد ۳۳
چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۳۱۳۳۱۳۳۸۸ - ۰۳۴

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود خودداری کند.

دبیر سیاسی: علی زارعی
دبیر فرهنگی و اجتماعی: الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

نمایندگی استانها:
جنوب سیستان و بلوچستان شهریار سروش
کرمان آرزو توکل جرتوی
کهگیلویه و بویراحمد علیزاده
یزد طبرضا خاوری زاده
فارس عزیزاله خاوری
خوزستان حسن سیلاری
بوشهر مهراڻ سلطانی نژاد
۰۹۱۵۸۴۳۶۶۶
۰۳۴-۹۱۰۱۹۱۰۱
۰۹۱۷۳۴۱۳۳۳۰
۰۹۳۳-۰۲۱۰۵۶
۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷
۰۹۲۳۲۷۰۶۷۳۳
۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



امام هادی (ع):

هر کس برای خود ارزش قائل نبود از شرفش بپرهیز

روضه بجارج ۲ ص ۳۶۵

پنجشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۴

۱۸ شوال ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۴۷۰۰

معرفی کتاب

هر ماهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورق می زده همیشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شمارو از روزمرگی دور کنه. در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

- **عنوان:** باد نام مرا می داند
- **نویسنده:** اینزابل آلنده
- **کتاب** «باد نام مرا می داند» اثر ایزابل آلنده (ISABEL ALLENDE)، نویسنده‌ی مشهور اهل شیلی است که در سال ۲۰۲۳ منتشر شد. این رمان مانند بسیاری از آثار آلنده، با نگاهی انسانی، اجتماعی و تاریخی به سرنوشت انسان‌ها در دل بحران‌های پرزاد.
- **معرفی کوتاه:** در «باد نام مرا می داند»، آلنده داستان‌هایی از دو کودک در دو زمان و مکان متفاوت را بهم گره می‌زند؛ یکی پس‌ریچه‌ای یهودی در زمان جنگ جهانی دوم، و دیگری دختری مهاجر از آمریکای لاتین در دوران معاصر. این رمان

- **نقل‌قول‌های منتخب از کتاب**
- **نقل قول‌های منتخب از کتاب:** «باد نام مرا می داند و نام تو را جدا شدن رهایی می‌یابد.»
- **موضوعات اصلی کتاب:**
 - مهاجرت و تبعید
 - کودکی در بحران
 - قدرت تخیل و امید
 - خانواده و جدایی
 - زخم‌های تاریخی و تکرار آن‌ها در دنیای معاصر
 - ایزابل آلنده در این رمان مانند همیشه با نثر لطیف و درعین‌حال قدرتمندش، به ما نشان می‌دهد که چگونه تجربه‌ی رنج و تهایی در کودکی می‌تواند نسل‌ها را به هم پیوند دهد.

تازه‌ها

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

● **رنگ سبز اقیانوس‌های زمین در گذشته و ارغوانی در آینده!**
دانشمندان زاینی از دانشگاه ناگويا (NAGOYA) برای اولین بار مشاهده کردند که آب‌های اطراف جزیره‌ای آتشفشانی در مجمع‌الجزایر اوگاساوارا در زاین موسوم به «ایوو جیما» (IWO JIMA) سبز رنگ است. جلبک‌های سبزایی در آن محیط به‌وفور رشد می‌کنند که غنی از شکلی از آهن اکسید شده به نام (FELL) است. این باعث شد که آنها فکر کنند که این موجودات آبی باستانی در واقع از آهن تغذیه می‌کردند تا فتوسنتز را تأمین کنند و آنها باید اینطور باشند، زیرا اقیانوس‌ها در گذشته اکسیژن نداشتند. آیا این بدان معناست که اقیانوس زمانی سبز رنگ بوده است؟ به احتمال فراوان پاسخ این پرسش، مثبت است.
اقیانوس‌ها همیشه آبی نبوده‌اند
یک مطالعه‌ی جالب‌که در مجله NATURE منتشر شده است، شیمی آب در اقیانوس‌های زمین را در دوران نخست‌زیستی (ARCHAEOAN) که یک نقطه عطف در تکامل سیاره ما در حدود ۳۸ تا ۱۸ میلیارد سال پیش است، تجزیه و تحلیل کرده است. امروزه جو و اقیانوس زمین حاوی اکسیژن گازی است که از حیات پشتیبانی می‌کند. با این حال، در دوران نخست‌زیستی، دامنه حیات

فبر

با حضور استاندار هرمزگان و اهالی فرهنگ: **بزرگداشت محمدعلی بهمنی برگزار شد**

● گروه خیر // زادروز استاد محمدعلی بهمنی، شاعر بلندآوازه و سرمایه جاودان ادب فارسی، با حضور چهره‌های فرهیخته و دستیاران فرهنگ، در فرهنگسرای طوبی بندرعباس برگزار شد. محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان در مراسمی که به این مناسبت و با حضور فرخنده جلالی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان و جمعی از اهالی فرهنگ و ادب برگزار شد بر اهمیت جایگاه فرهنگ و هنر در هویت ایرانی، به‌ویژه در هرمزگان تأکید کرد. وی با اشاره به نقش ماندگار استاد بهمنی در احیا و اعتلای غزل ایرانی، از تلاش‌های بی‌وقفه این شاعر نام‌آور در غنابخشیدن به ادبیات معاصر کشور تجلیل نمود و یادآور شد که هنر، همواره عامل پیوند دل‌ها و پرچمدار هویت و اصالت این سرزمین بوده است.

آشوری تازیانی، فرهنگ را میراثی گرانبست دانست که همچون امانتی ارزشمند از گذشتگان به آیندگان میرده می‌شود.

او با تأکید بر نقش برجسته و تاثیرگذار شاعران، نویسندگان و هنرمندان در بایسداری و ماندگاری فرهنگ جامعه، جایگاه این فرهیختگان را ستود و آنان را حافظان هویت و اصالت ایرانی خواند.

وی خاطرنشان کرد: استاد بهمنی، با جوهر قلم و اندیشه‌های روشن‌گرش، در مسیر رشد و اعتلای فرهنگ این سرزمین گام برداشته و نام خود را در حافظه جمعی فرهنگ و ادب ایران ماندگار کرده است.

استاندار هرمزگان در این مراسم، نوید ساخت یادمانی شایسته برای استاد محمدعلی بهمنی در بندرعباس - سرزمین مادری این شاعر فقید را داد.

او ضمن قدردانی از حمایت‌های دکتر صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، ابزار امیدواری کرد که این یادمان، نه‌تنها ادای دین به مقام استاد بهمنی باشد، بلکه نقطه اتکالی برای ترویج فرهنگ و ادب در هرمزگان و ایران عزیز نیز فراهم آورد.

وی با اشاره به جایگاه این شاعر و ترانه‌سرای فقید اظهار کرد: نام این چهره برجسته، برای همیشه در تاریخ ادبیات ایران خواهد درخشید و نسل‌های آینده از میراث ارزشمند او بهره‌مند خواهند شد.

فرخنده جلالی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان، با شور و اشتیاق از حضور در میان شاعران و دستیاران هنر، به سخنان همیشگی استاد اشاره کرد که همواره می‌گفت: «ما زاده شعریم». جمله‌ای ساده که در خود دنیایی معنا دارد؛ زیرا شعر نه‌تنها زادگاه احساسات، بلکه سرزمین جاودانگی و بی‌مرز بودن روح انسان است. امروز، گرد هم آمده‌ایم تا به استاد بهمنی بسا افتخار بگویم: آری، شما زاده شعرید و جاودانگی، حق مسلم زاده شعر است.

په گزارش ایستا، بیهوده نیست که فاضل نظری سروده است: «این آیه از امروز تماشا دارند»؛ چرا که بی‌تردید، از امروز، استاد بهمنی تماشاایی‌تر از همیشه خواهد بود و حضورش در قلب و خاطر اهالی ادب و هنر جاودانه خواهد ماند.

عکس روز

الناز مطهری نژاد



سیخوران (سیاهو)

کاریکاتور

کمال شرف



نسل‌کشی غزه

اینفوگرافی

